C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

1

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2019

(Da Sra. Clarissa Garotinho)

Requer a realização de audiência
pública para debater nesta
comissão a admissibilidade da
proposta de Reforma Tributária
disposta na PEC 45/ 2019

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno, que seja

realizada reunião de Audiência Pública nesta comissão para se debater a Proposta de Emenda à

Constituição Nº 45/ 2019 que “Altera o Sistema Tributário Nacional e dá outras providências”, com

a presença de Representante de CCiF – Centro de Cidadania Fiscal e outros convidados sugeridos

pelo plenário.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2019

Deputada CLARISSA GAROTINHO
PROS/ RJ